
N. del

OGGETTO
ATTIVITÀ DI AVVISTAMENTO INCENDI — CAMPAGNA AIB 2013 IMPEGNO
DI SPESA LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. SALDO

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità
finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11340 -

UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2013.
-,

Il Responsabile deSerjio Finanziario

dott.ssa Miavino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 51.480,00 UPB_1.2.1.1._Cap. 11340_Esercizio _2013_

in base all’impegno contabile n. 397/398_dell’anno _2013.
assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

________

Cap.

___________

Esercizio
in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n.

______

del

parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con

deliberazione del Presidente n. 20/2012 deI 12/12/2012 e che con nota del Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che il DPGR n. 195 del 26/03/2013 “Dichiarazione dello stato di

grave pericolosità per gli incendi boschivi 2013”, ha dichiarato lo stato di grave

pericolosità per gli incendi boschivi nel periodo 15 giugno — 15 settembre 2013;

CONSIDERATO che il Piano Antincendi Boschivi (A.I.B.) 2008-2012 del Parco

Nazionale dell’Alta Murgia, approvato con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della

Tutela del Territorio e del Mare del 28 dicembre 2009, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale S. O. n. 16 del 21 gennaio 2010 prevede l’espletamento del servizio di

avvistamento incendi da torrette e contiene un preventivo di massima della spesa e

l’indicazione di avvalersi delle associazioni di volontariato del territorio per lo

svolgimento ditale attività;

VISTA la Determinazione Dirigenziale 201/2013 del 27/06/2013 con cui a seguito

dell’espletamento della manifestazione d’interesse, il cui schema è stato approvato

con Determinazione Dirigenziale n. 166 del 27/05/2013, è stato affidato alle

Associazioni: 1) Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S; 2) Lega per

l’abolizione della Caccia Sezione Puglia Molfetta; 3) Associazione di Volontariato

Guardie Ambientali; 4) Associazione dei Migratoristi per la Conservazione

dell’Ambiente (A.M.I.C.A.) O.N.L.U.S. delegazione provinciale di Gravina; 5) La Torre

O.N.L.U.S.; 6) Croce Verde Italia O.N.L.U.S.; il servizio di avvistamento, riguardante i

nove presidi di avvistamento incendi secondo quanto concordato unanimemente

durante la riunione tecnica svolta il 27/06/2013 presso la sede dell’Ente;

VISTE le convenzioni sottoscritte in data 01/07/2013 con 1) Pubblica Assistenza

Cassano delle Murge O.N.L.U.S; 2) Lega per l’abolizione della Caccia Sezione Puglia

Molfetta; 3) Associazione di Volontariato Guardie Ambientali; 4) Associazione dei

Migratoristi per la Conservazione dell’Ambiente (A.M.I.C.A.) O.N.L.U.S. delegazione

provinciale di Gravina; 5) La Torre O.N.L.U.S.; 6) Croce Verde Italia O.N.L.U.S.; per

lo svolgimento del servizio di avvistamento incendi nel territorio del Parco durante la

campagna AIB 2013 e comunque sino al 30/09/2013;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 247/2013 del 06/08/2013 è stata

impegnata la somma di euro sessantamila (€ 60.000,00) sul CAP 11340 UPB 1.2.1.2

del bilancio 2013, impegni definitivi n. 397 e 398;

VISTA la relazione di riguardante l’effettivo svolgimento del servizio di avvistamento

predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento dott.ssa Chiara Mattia

trasmessa con nota prot.4668 del 11/10/2013 che consente il saldo della seconda

quota pari all’80% del contributo concordato alle associazioni: 1) Associazione dei

parco nazionale

dell’alta murgia



Migratoristi Italiani per la Conservazione dell’Ambiente - A.M.I.C.A. ONLUS; 2)
Associazione di Volontariato e Protezione Civile La Torre ONLUS; 3) Lega per
l’abolizione della Caccia (LAC) Sezione Puglia; 4) Pubblica Assistenza Cassano delle
Murge O.N.L.U.S; ed il saldo della totale somma prevista in convenzione alle
associazioni: Croce Verde Italia O.N.L.U.S.; Associazione di Volontariato Guardie
Ambientali di Gravina in Puglia

RITENUTO dì poter saldare l’attività svolta alle associazioni di volontariato che
hanno collaborato con l’Ente sino al 30/09 nella attività di avvistamento incendi nella
campagna AIB 2013;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che all’art. 30 disciplina
l’impegno della spesa ed all’art. 32 disciplina la liquidazione ed il pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento
DI PRENDERE ATTO della relazione del RUP dott.ssa Chiara Mattia trasmessa con
nota prot. 4668 del 11/10/2013;

DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale 247/2013 del 06/08/2013
è stata impegnata la somma di euro sessantamila (€ 60.000,00) sul CAP 11340 UPB
1.2.1.2 del bilancio 2013, impegni definitivi n. 397 e 398;
DI LIQUIDARE E PAGARE in base a quanto previsto nella convenzione sottoscritta
in data 01/07/2013 la seconda quota pari al 80% (ottanta percento) del contributo
riconosciuto alle associazioni secondo quanto previsto nel seguente elenco;

1. Associazione dei Migratoristi Italiani per la Conservazione dell’Ambiente -

A.M.I.C.A. ONLUS con sede in Gravina in Puglia alla c.da Pesco Faliero C.P. 145
C.F. 91057110727, rappresentata dal presidente Antonio Di Donato nato a
Lecce il 05/10/1955; € 10.560,00 (euro diecimilacinquecentosessanta), CUP
F86D13000220001; IBAN 1T84 P053 8541 5000 0000 6973 777.

2. Associazione di Volontariato e Protezione Civile La Torre ONLUS con sede in
Minervino Murge alla via Cavour n. 31 C.F. 90064560726, rappresentata dal
legale rappresentante Giuseppe Renna, nato a Minervino Murge il 25/02/1953;
€ 5.280,00 (euro cinquemiladuecentottanta), CUP F46D13000080001; IBAN
1T31 J076 0104 0000 0007 7122 349.

3. Lega per l’abolizione della Caccia (LAC) Sezione Puglia con sede in Molfetta
(BA) alla via Puccini 16 C.F. 80177010156, rappresentata dal presidente pro
tempore Pasquale Salvemini, nato a Molfetta il 10.09.1967, € 10.560,00 (euro
diecimilacinquecentosessanta), CUP F56D13000120001; IBAN: 1T64 V076
0104 0000 0101 3213 747.

parco nazionale
dell’alta murgia



4. Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S con sede in Cassano delle

Murge alla viale della Resistenza 18 C.F. 04266810722, rappresentata dal

presidente sig. Alessandro Giustino, nato a Terlizzi il 21/03/1984, € 5.280,00

(euro cinquemiladuecentottanta), CUP: F16D13000920001, IBAN 1T81 X084

6041 4300 0001 2006 228.

DI LIQUIDARE E PAGARE in base a quanto previsto nella convenzione sottoscritta

in data 01/07/2013 tutto il contributo previsto alle associazioni secondo quanto

previsto nel seguente elenco:

1. Guardie Ambientali con sede in Gravina in Puglia alla via Gogavino n. 20 C.F.

91062390728, rappresentata dal legale rappresentante Raffaele Patella, nato a

Gravina in Puglia il 04/05/1977, € 6.600,00 (euro seimilaseicento) CUP:

F86D13000230001; IBAN 1T55 G076 0104 000001005960818

2. Croce Verde Italia Onlus corrente in Matera, piazza delle Costellazioni, 34 C.F.

91063740723, rappresentata dal presidente pro tempore Nunzia Loviglio, nata

ad Altamura il 03/12/1985, € 13.200,00 (euro tredicimiladuecento) CUP

F16D13000930001; IBAN 1T90 G053 8541 5030 00000000511

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del

Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla

lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.

i
L’istruttore /L-Q

Dott.ssa Chiara Mattia

Il Direttore f. f.

parco nazionale

dell’alta murgia

/

ibjo Modesti



Emesso mandato di pagamento n.

____

in data ‘to7oj3 sul
capitolo

_____________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione
rttfl7competenza.

Gravina, 2i(0(f

parco nazionale
dell’alta murgia

Gravina, ? lèrJ

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

2 per 15 giorni consecutivi.

_\
i)

L itrato

Registrato impegno di spesa n.

_____

al capitolo

__________

del bilancio di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.
Gravi n a,

_____________

L’incaricato

I

1/



.
:
-

r
.

-
.

-
-

-
-

—
£
-
_

2-
,

I

I
—

I-

e
-

-
.
-

*
—

I-
r

‘
-


